
Příloha I. 
 

 
Mapa 1- lokalita pískovna Erika (<www.cuzk.cz>) 

 

 
Mapa 2- lokalita pískovna Erika letecký snímek (<www.mapy.cz>) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.cuzk.cz>)
http://www.mapy.cz>)
http://www.fineprint.cz


 

 
Mapa 3- lokalita Nadlesí (<www.cuzk.cz>) 

 

 
Mapa 4- lokalita Nadlesí letecký snímek (<www.mapy.cz>) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.cuzk.cz>)
http://www.mapy.cz>)
http://www.fineprint.cz


 
Mapa 5- lokalita Stará Ovčárna (<www.cuzk.cz>) 

 

 
Mapa 6- lokalita Stará Ovčárna letecký snímek (<www.mapy.cz>) 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.cuzk.cz>)
http://www.mapy.cz>)
http://www.fineprint.cz


Přílohy II. 

Mokřadní ekosystémy Sokolovska – Pískovna Erika 
„Voda živá“ 

Autorské řešení 
 

1. Dokresli chybějící a pojmenuj jednotlivá stádia vývoje skokana hnědého. 

 
2. Poznáš, která snůška vajíček patří kterému zástupci obojživelníků? Spoj 

čarou. 
 

ropucha obecná  čolek obecný   kuňka žlutobřichá 
  
 skokan hnědý  blatnice skvrnitá  rosnička zelená 

    

     
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


3. Mezi vodní rostliny můžeme zařadit řasy ale také vyšší, zejména 
krytosemenné rostliny, které se ze souše vrátily zpět do vody, kde začal 
jejich vývoj. Vodní prostředí znamená změnu podmínek života, zejména: 
ztížení výměny a získávání dýchacích plynů; nezpevněná půda dna; 
proudění, vlnění, příboj a nadnášení rostlin; a v neposlední řadě menší 
množství světla.  Proto tyto vyšší rostliny prodělaly některé důležité 
adaptace, které jim umožňují život pod vodní hladinou. Pokus se vysvětlit 
jak?  

Částečná ztráta vodivých pletiv, zpevňujících pletiv, u rostlin s listy na vodní 
hladině jsou průduchy na svrchní straně listů, mají větší podíl doplňujících 
fotosyntetizujích barviv 

4. Proč jsou rostliny ve vodě tak důležité?  
Vyrábějí kyslík, poskytují úkryt některým živočichů, jsou potravou pro vodní 
živočichy 

5. Cedníkem nebo síťkou zalov ve vodě, můžeš také otočit pár kamenů na dně. 
Jaké bezobratlé jsi objevil? Nakresli jejich obrázek, tak abys je mohl 
později určit pomocí literatury. 

6.  

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


6. Doplň do bublin na obrázku číslo živočicha, který žije v daném prostředí. 
1- Kachna divoká, 2 – čolek obecný, 3 – larva komára, 4 – rosnička zelená, 5 - 
nezmar hnědý, 6 – škeble rybničná, 7 – potápník vroubený 

 

 
 

7. Pokus se vlastními slovy vysvětli, proč je důležité mokřady chránit a 
zachovat? Navrhni jakým způsobem  se i ty můžeš podílet na jejich 
ochraně. 

…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 
 

8. Na lokalitě jsi určitě zpozoroval nějakého obojživelníka (popř. plaza). Do 
tabulky kromě svého obrázku a názvu živočicha doplň další údaje ze svého 
pozorování. Buď k živočichovi opatrný! 

 

Obrázek: Název: 

Zbarvení: 

Zvláštnost: 

Velikost: 

Naleziště: 

 

Poznámka: 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


9. Překresli obrázek do podle tvého názoru ideální podoby. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


10.  Jednoduchými způsoby můžeš určit některé vlastnosti vody: teplota, barva, 
znečištění – obsah viditelných částic, pH, zápach. Výsledky svých měření a 
pozorování zaznamenej do tabulky. 

Vlastnost zjištěné hodnoty 

Teplota (v °C)  

pH  

Barva  

Znečištění průhledná mírné 
znečištění 

silné 
znečištění 

Zápach vody bez zápachu mírný 
zápach silný zápach 

11.  S pomocí učitele nebo literatury se pokus určit druhy rostlin, které se zde 
vyskytují. Barevně zvýrazni ty, které rostly ve vodě nebo v její těsné 
blízkosti. 

…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

12.  Šipkami vyznač do obrázku potravní řetězec. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 

13. Pískovna Erika (lokalita, na které dnes 
pracujeme) má velký geologický význam. 
Představuje ukázkovou sondu do 
třetihorních písečných sedimentů, 
typizovaných jako Staroselské souvrství. 
V těchto vrstvách nalezneme četné 
zkameněliny eocenní  flóry stálezelených 
pralesů subtropického pásma. Díky těmto 
kvalitám je tato světová lokalita zařazena 
do Česko – německého Geoparku. 

 

 

a) V literatuře nebo na internetu nalezni časové rozmezí trvání 
třetihor. Na jaké menší geologické celky se třetihory dělí?  

65 – 2 mil. let, paleogén – paleocén, eocén, oligocén; neogén – miocén, 
pliocén 

b) Čím se zabývá věda geologie?  
věda o Zemi, zkoumá její složení, stavbu a vývoj 
c) Pokus se vlastními slovy vysvětlit, jak vzniká zkamenělina. Živočich 

nebo rostlina umře, je rychle zasypána zeminou a poté pomalu odumírá a 
v hornině zůstane zachovaný otisk nebo schránka organismu 

14. Čím pro tebe byla exkurze přínosná?  
……………………………………................................................................................ 

........................................................................................................................................ 
………………………………………………………………………………………… 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Mokřadní ekosystémy Sokolovska – Nadlesí 
„Tajemné rašeliniště“ 

Autorské řešení 
 

1. Dokresli chybějící a pojmenuj jednotlivá stádia vývoje ropuchy obecné. 

 
2. Poznáš, která snůška vajíček patří ropuše obecné? Zakroužkuj správný 

obrázek. 
 

    

     

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


3. Jednoduchými způsoby můžeš určit některé vlastnosti vody: teplota, barva, 
znečištění – obsah viditelných částic, pH, zápach. Výsledky svých měření a 
pozorování zaznamenej do tabulky. 

Vlastnost zjištěné hodnoty 

Teplota (v °C)  

pH  

Barva  

Znečištění průhledná mírné 
znečištění 

silné 
znečištění 

Zápach vody bez zápachu mírný 
zápach silný zápach 

 

4. „Masožravky – zelení dravci“ 

a) Vysvětli, proč se u některých rostlin vyvinula masožravost?  
žijí v prostředí s nedostatkem živin (zejména dusíku) v půdě 

b) Napiš, kteří živočichové se mohou stát potravou pro masožravé 
rostliny.  

mravenec, moucha, komár… 

c) Které masožravé rostliny jsi dnes mohl vidět? Do rámečků nakresli 
jak vypadají. Jaký typ pasti pro lovení hmyzu si vyvinuli? 

bublinatka menší   rosnatka okrouhlolistá 
lapací měchýřky   lepivé žlázky na listech 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


d) Popiš lapání kořisti pastí bublinatky. Obrázek ti pomůže.  
Každá past tvaru měchýřku je velká asi jako špendlíková hlavička a má 
víčko opatřené titěrnými chloupky. Víčko bývá obvykle zavřené, ale když se 
nějaký drobný živočich dotkne chloupků, víčko se prudce otevře a podtlak 
vsákne kapku vody i s živočichem do měchýřku. Víčko se opět přiklopí, a 
proto oběť nemůže uniknout. 

 
e) Z čeho vznikly pasti a lapací zařízení masožravých rostlin?  
přeměnou listů 

5. Hlavní organismem tvořící rašeliniště je rašeliník (Sphagnum sp.); nakresli 
jednu rostlinku rašeliníku a popiš jednotlivé části jejího těla. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


6. Víš, kolik vody zadržuje ve svém těle rašeliník? Odhadni kolik ml vody 
v sobě zadržují rostlinky rašeliníku z plochy 1dm2, poté vodu z rostlinek 
vymačkej do odměrného válce a změř přesný objem vody v ml. Výsledek 
převeď na litry a vypočítej, kolik litrů vody obsahuje 1 ar rašeliniště. 
Všechny hodnoty zapiš do tabulky. 

Tvůj odhad (v 
ml) 

Přesný objem (v 
ml) 

Přesný objem (v 
l) 

Objem na ploše 1 ar (v 
l) 

    

 
7.  Co umožňuje rašeliníku zadržovat tolik vody? 

Obrázek ti pomůže si vzpomenout.  
speciální zásobní buňky hyalocysty 

8.  Není rašeliniště jako rašeliniště 
Rašeliniště obvykle dělíme do třech skupin: 

Vrchovištní rašeliniště (vrchoviště) nalezneme nejčastěji v horských oblastech. 
Zdrojem vody jsou převážně srážky, a proto jsou tato rašeliniště velmi chudá na 
živiny. Vznikají postupným přirůstáním rašeliníku, takže mají výrazně vypouklý 
tvar (jako klobouk). V jejich vrcholové části obvykle vznikají jezírka. Na Šumavě se 
vrchovištím říká „slatě“. 
Slatiništní rašeliniště (slatiny, slatiniště) jsou typické pro nížiny, kde je méně 
srážek. Vytvářejí se buď na vývěrech podzemní vody (mineralizovaná slatiniště; 
najdeme je zejména v Polabí, kde se nazývají černavy) nebo zarůstáním mrtvých 
říčních ramen a jiných vodních nádrží (prostá slatiniště). Typická slatina je tvořena 
několika pásmy – pásmem plovoucích rostlin (parožnatka, okřehek), pásmem rostlin 
zakořeněných ve dně, s listy a květy na hladině (stulík, leknín, blatouch), pásmem 
pobřežní vegetace (rákos, orobinec) a pásmem křovinatých břehových porostů (olše, 
vrby) s plochami trav, zejména ostřice. 
Přechodová rašeliniště se vyskytují od chladnějších pahorkatin až po horské 
oblasti. Vedle rašeliníku zde nacházíme také další mechy (např. ploník) a traviny 
(zejména ostřice). 

a) Na základě výše uvedené charakteristiky jednotlivých typů 
rašelinišť rozhodni, k jakému typu patří rašeliniště u Nadlesí.  

přechodové 

b) Jaký význam mají rašeliniště v krajině? Jaký význam mají pro 
člověka?  

zásobárna vody, ochlazují ovzduší, biotop s velkou druhovou rozmanitostí, 
pro člověka má význam pro těžbu rašeliny 

c) K čemu člověk využívá nebo využíval rašelinu v minulosti?  
jako topivo, půdní substrát pro pokojové rostliny 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


d) Podtrhněte, které z následujících faktorů podmiňují růst vegetace na 
rašeliništích: 

extrémně vysoké teploty, nedostatek dusíku, nedostatek světla, nestabilní terén, 
sešlap zvěří 

e) Rozhodněte, které další faktory, ovlivňují růst vegetace na 
rašeliništích a uveďte příklady přizpůsobení rostlin těmto 
podmínkám:  

nedostatek živin a nízké teploty – masožravost, malý vzrůst 

9. Pokus se vlastními slovy vysvětli, proč je důležité rašeliniště chránit a 
zachovat? Navrhni jakým způsobem  se i ty můžeš podílet na jejich 
ochraně. 

…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

10.  Jaké jiné rostliny, kromě těch masožravých, jsou svým výskytem vázány na  
rašeliniště? Jaké jsi při dnešní exkurzi určil? 

……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

11. Čím pro tebe byla exkurze přínosná? 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
………… 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Mokřadní ekosystémy Sokolovska – Stará ovčárna 
„Na lovu orchidejí“ 

Autorské řešení 
 

Rostliny z čeledi vstavačovitých jsou vytrvalé byliny s oddenky nebo 
kořenovými hlízami, jejichž kořeny žijí v symbióze s houbovými vlákny. Mají 
zajímavé a krásné květy často sdružené do květenství ( hrozny nebo klasy ). 
V tobolkách obsahují až několik tisíc mikroskopických semen. Často je známe 
pod názvem orchideje s tím, že se vyskytují jen v tropech. Mnoho vzácných 
orchidejí roste i u nás. Na loukách se vyskytují vstavače – vstavač mužský a 
prstnatce – prstnatec májový. Ve světlých hájích se můžeme setkat se 
střevíčníkem pantoflíčkem, okroticí bílou či vemeníkem dvoulistým. 
Z tropického vanilovníku plocholistého se získává koření vanilka. Mnoho 
tropických orchidejí se pěstuje v našich sklenících pro krásné květy. 
Vstavačovité patři k nejohroženějším druhům naší květeny a všechny jsou 
zákonem chráněny. (Přírodopis 7, Prodos) 

1. Který zástupce vstavačovitých rostlin roste na této lokalitě? 
 prstnatec májový 
2. Pokus se tuto orchidej nalézt, nakresli její obrázek a doplň do tabulky další 

údaje z tvého pozorování. Rostlinu netrhej ani ji jiným způsobem nenič!!! 

Obrázek: Název: 

Zbarvení: 

Zvláštnost: 

Vzrůst: 

Počet jedinců v okolí: 

 

Poznámky: 

 
3. V literatuře vyhledej další druhy vstavačovitých vyskytující se v ČR.  
Např.: okrotice bílá, střevíčník pantoflíček, vstavač mužský, vstavač nachový, 
vstavač vojenský, vstavač kukačka, vemeník dvoulistý, bradáček vejčitý, prstnatec 
Fuchsův, hlístník hnízdák, kruštík bahenní … 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
4. Květ orchidejí – doplň text: 
Květ orchidejí je nejen velmi krásný, ale pro botanika i velmi zajímavý z hlediska 
stavby květu a způsobu opylování. Květy orchidejí jsou velmi různorodé, ale mají 
přeci jen něco společného. Skládají se ze šesti lístků, souhrnně označovaných jako 
okvětní lístky. Tři vnější zprvu kryjí poupě a nazývají se kalich .Další dva párové 
vnitřní okvětní lístky se běžně označují jako plátky . Poslední, svým tvarem velmi 
nápadný a často dominantní, se nazývá pysk . Jeho význam pro květ je velký, láká 
totiž opylovače.  

Doplň do obrázku názvy částí květu: 

 
 

5. Našim orchidejím na loukách neškodí kosení ani spásání zvěří, ale 
odvodňování, používání umělých hnojiv, znečišťování prostředí a 
přesazování, které se většinou nepovede. Zkus vysvětlit proč, jaká je 
příčina.  

poškodí se symbióza kořenů rostliny s houbou 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


6. Jak se můžeš i ty podílet na ochraně orchidejí a ostatních našich vzácných, 
ohrožených, a proto chráněných rostlin? 
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

7. Podle zákona jsou u nás 3 kategorie zvláště chráněných druhů. Seřaďte 
kategorie podle stupně ohrožení: 

1.kriticky ohrožený /2.středně ohrožený  / 3.ohrožený 
8. Určování rostlin podle atlasů a klíčů, rozbor rostlinného společenstva 

a) Vymez v terénu pomocí metru, kolíků a provázku čtverec o straně 1 
metr. Podle atlasu či klíče (ve spolupráci s učitelem) urči, které druhy se 
ve čtverci vyskytují. Názvy rostlin spolu s údaji o počtu jedinců (četnost) 
jednotlivých druhů zaznamenej do přehledné tabulky.  

 

Název rostliny: Četnost druhu: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
b) Srovnej počty jedinců každého druhu. Který druh je počtem jedinců 

nejvíce zastoupen (je dominantní)? 
……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………… 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


c) Jaké nároky na životní podmínky má dominující druh rostliny? Srovnej 
je s podmínkami stanoviště. 
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………… 

d) Jednotlivé druhy rostlin rozděl podle toho jestli patří mezi jednoděložné 
nebo dvouděložné. 

i. Jednoděložné: 
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
………………………………………………………………… 

ii. Dvouděložné: 
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
………………………………………………………………… 

e) Vyskytuje se mezi zjištěnými druhy rostlin, nějaká, která nepatří mezi 
vyšší krytosemenné rostliny? Pokud ano, jaká a do jaké skupiny rostlin ji 
řadíme? 
…………………………………………………………………………… 

 
PŘIPOMEŇ SI ! 

 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


9. Vylušti křížovku. Postačí, když poznáš rostliny na obrázku. V tajence se 
skrývá český význam slova „orchis“, což je latinský původ slova orchidej.  

 
   1.  K  R  V  A  V   E C  
2.  P  R  S  T   N  A  T  E  C  
    3.  O  R  S   E  J  
 4.  P  Ř   E   S   L   I   Č   K  A  
   5.  R  D   E   S   N   O   

 

1.  2.  3.  4.  5.  

 
Tajenka: VARLE 
Pokus se vysvětlit, proč je zrovna toto slovo původním pro slovo orchidej.J  

podzemní hlízy vstavačovitých tvarem připomínají varlata. 
 

10. Na obrázku vidíš střevíčník pantoflíček. Pokus se zdůvodnit, proč dostal 
takové jméno. 

………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
……………. 
 
Navrhni jiné jméno pro tuto rostlinu: 
………………………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 

11. Čím pro tebe byla exkurze přínosná? 
……………………………………………………………………………………........ 
........................................................................................................................................ 

………………………………………………………………………………………… 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Přílohy IV. 
 

 
Foto 1- rybník u Nadlesí 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Foto 2- rdest vzplývavý (Potamogeton natans L.) 

 
Foto 3- páření ropuchy obecné (Bufo bufo L.) 

 

 
Foto 4- pulci ropuchy obecné 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 5- rašeliník (Sphagnum sp. L.) 

 

 
Foto 6- rojovník bahenní (Ledum palustre L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 7- detail listu rosnatky okrouhlolisté (Drosera rotundifolia L.) 

 

 
Foto 8- rosnatka okrouhlolistá  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 9- suchopýr úzkolistý (Eriophorum angustifolium Honck) 

 

 
Foto 10- suchopýr pochvatý (Eriophorum vaginatum L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 11- bublinatka menší (Utricularia minor L.) 

 

 
Foto 12- lapací měchýřky bublinatky menší 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 13- klikva bahenní (Oxycoccus palustris Pers.) 

 

 
Foto 14- mateřídouška vejčitá (Thymus pulegioides L.)  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 15- bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum Sommier et Levier) 

 

 
Foto 16- kručinka barvířská (Genista tinctoria L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 17- čičorka pestrá (Segurigeraz varia (L.) Larsen) 

 

 
Foto 18- zvonek rozkladitý (Campanula patula L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 19- pavinec horský (Jasione montana L.) 

 

 
Foto 20- prha arnika (Arnica montana L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 21- hvozdík kropenatý (Dianthus deltoides L.) 

 

 
Foto 22- konvalinka vonná (Convallaria majalis L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 23- bradáček vejčitý (Listera ovata (L.)R.Br.) – autor: P.Krása 

 

 
Foto 24- bradáček vejčitý detail – autor: P.Krása 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 25- vemeník dvoulistý (Platanthera bifolia (L.)L.C.Richard) – autor: 

P.Krása 
 

 
Foto 26- tolije bahenní (Parnassia palustris L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 27- pcháč různolistý (Cirsium heterophyllum (L.)Hill.) 

 

 
Foto 28- hnědásek jitrocelový (Melitaea athalia Rottemberg) na pcháči 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 29- ostřice obecná (Carex nigra L.) 

 

 
Foto 30- tomka vonná (Anthoxanthum odoratum L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 31- střevlík zlatolesklý (Carabus auratus L.) 

 

 
Foto 32- skokan zelený (Rana esculenta L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 33- ještěrka obecná (Lacerta agilis L.) 

 

 
Foto 34- ještěrka živorodá (Lacerta vivipara Jacq.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 35- vrstevnatost pískovce 

 

 
Foto 36- eocenní flóra  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 37- divizna černá (Verbascum nigrum L.) 

 

 
Foto 38- hnízdní nory břehule říční (Riparia riparia L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 39- čolek velký (Triturus cristatus Laur.) a jeho larvy  

 

 
Foto 40- čolek velký 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 41- ropucha obecná (Bufo bufo L.) 

 

 
Foto 42- informační tabule na lokalitě pískovna Erika 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 43- plavuň vidlačka (Lycopodium clavatum L.) 

 

 
Foto 44- plavuňka zaplavovaná (Lycopodiella inundata (L.)Holub) 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 45- orsej jarní hlíznatý (Ficaria verna Huds. bulbifera Love) 

 

 
Foto 46- blatouch bahenní (Caltha palustris L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 47- kohoutek luční (Lychnis flos-cuculli L.) 

 

 
Foto 48- kozlík dvoudomý (Valeriana dioica L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 49- rdesno hadí kořen (Bistorta major S.F.Gray) a krvavec toten 

(Sanguisorba officinalis L.) 
 

 
Foto 50- kuklík potoční (Geum rivale L.) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 51- pcháč bahenní (Cirsum palustre (L.)Scop.) 

 

 
Foto 52- pcháč bahenní v květu  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 53- přeslička poříční (Equisetum fluviatile L.)  

 

 
Foto 54- prstnatec májový (Dacylorhiza majalis (Rchb.)Hunt et Summerhayes) 

– autor: P.Krása 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Foto 55- skřípina lesní (Scirpus sylvaticus L.) 

 

 
Foto 56- ohniváček černoskvrnný (Lycaena tityrus Poda) 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

